
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19F.2.1.0051
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 09:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguimiento y coordinación de los trabajos para el Plan de Empleo
Forestal

Valor estimado del contrato 23.326,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.225,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.326,67 EUR.

Clasificación CPV
71317100 - Servicios de consultoría en protección y control de incendios y explosiones.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 5ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIOS Y TRABAJOS FORESTALES, SL
NIF B37272192

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07da85ab-0666-47f1-a9f2-4040b52704b3


Lugar

Diputación de Salamanca. Sala de Comisiones

Dirección Postal

C/ Felipe Espino, 1

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2019 a las 12:00 horas

Dirección Postal

C/ Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.885,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.480,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19F.2.1.0051
Fecha de Formalización 16/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad precio conforme a los criterios de adjudicación contenidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputacion Provincial de Salamanca.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(37002) Salamanca España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dotación del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Procedimiento de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de desarrollo de seguimiento y coordinación de los trabajos de Plan de Empleo Forestal
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lDef0uszhNmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004447206 |  2019-352820 | Mon, 23 Sep 2019 09:19:51:753 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69930957538507077504706540601767789772 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lDef0uszhNmiEJrVRqloyA%3D%3D

